CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
CONCtlCU M CUTEm Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO. ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis. ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja providenciada a aplicação de revsol nas
estradas da Comunidade de Barro Branco.

A aplicação desse produto se faz necessária para garantir mais tranqüilidade
e segurança aos motoristas e pedestres, melhorando assim o tráfego nas estradas
da Comunidade e a qualidade de vida dos moradores. Cabe ressaltar que na
Comunidade estão localizados alguns comércios que movimentam a região, como
floricultura, indústria de alimentos caseiros e espaço para aeromodelismo, então ter
estradas boas é fundamental para o bom funcionamento desses empreendimentos.

Sugere-se, ainda, que seja aplicado o revsol em Barro Branco tendo em vista
que a Comunidade está próxima de Ribeirão de Santa Tereza e Tinguá, que já
receberão a aplicação desse material, portanto será uma forma de aproveitar o
trabalho e otimizar tempo.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
17 de dezembro de 2019.

MARIO CARLOS AMBROSIM
Vereador da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

Processo: 7324/2019

Tipo: Pedido de Providência: 132/2019
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora:"l7/12/2019 08:50:55
Procedência: Mario Carlos Ambrosim

Assunto: Sugere a aplicação de revsol nas estradas da
Comunidade de Barro Branco.